PAGE
2

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

    Р Е Ш Е Н И Е
от 28 сентября 2018г.                                                                                                    № 41
     О внесении  изменений в решение

     «О   бюджете муниципального образования
    «Хиславичский район»  Смоленской области
     на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов»
     № 59 от 18 декабря 2017 года

          Заслушав информацию заместителя начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Великанова С.А.,

 Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хиславичского районного Совета депутатов  от 18.12.2017 года № 59  «О бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения № 19 от 28.03.2018г. № 29 от 27.06.2018г) следующие изменения:

1.1 Подпункты 1), 2),3); Пункта 1; Статьи 1- изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2018 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  214 034,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  193 200,1тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –    193 200,1тыс. рублей;

2)  общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме   216281,3 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  2 246,9тыс. рублей, что составляет  10,8 % от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

1.2.Подпункт 1); Статьи 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение реализации муниципальных  программ муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1) на 2018 год в сумме  206 045,1 тыс. рублей, согласно приложению 24 к настоящему решению;
1.3.Подпункт 1); Статьи 21 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств

1) на 2018 году в сумме  7236,3 тыс. рублей;
1.4.  Подпункт 1); Статьи 15 изложить в следующей редакции:

Утвердить в составе расходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области:

          1)  на 2018 год в размере 700,0 тыс. рублей, что составляет     0,32  процента от общего объема расходов  бюджета муниципального образования;

1.5. Статью 16 дополнить пунктом 3:
           3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области бюджетам  сельских поселений Хиславичского района Смоленской области на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2018 год согласно приложению 38 к настоящему решению;
  1.6.  приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
  1.8.  приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);
  1.9.  приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);
  1.10.  приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается);

  1.11.  приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

  1.12.  приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается);

  1.13. приложение 20 изложить в следующей редакции (прилагается);

  1.14. приложение 22 изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия»

	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Исполняющий полномочия Председателя Хиславичского районного Совета депутатов

	                       Ю.В. Епифанов

	                        Н.И. Лизункова